
Město Vizovice

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Článek I. 
Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem: 

Zastoupeno:

IČ:

DIČ:

(dále jen objednatel)

Město Vizovice

Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 

Bc. Silvie Dolanská, starostka města 

00284653 

CZ00284653

Zhotovitel:

se sídlem:

Zastoupení:

• ve věcech smluvních:

• ve věcech technických: 

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

GATE 78 s.r.o.

Salmovská 1534/11, Nové Město, 120 00 Praha 2

Ing. Petr Konečný, jednatel 

Ing. Petr Konečný 

041 62 536 

CZ 04162536 

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 243482 

(dále jen zhotovitel)

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY VIZUÁLNÍ IDENTITA MĚSTA VIZOVICE

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE 
PŘEDMĚTU

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA SLUŽBY

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 300.000,- Kč bez DPH

Smlouva o dílo
1



Město Vizovice

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést a zpracovat ve sjednané době vizuální 
identitu města Vizovice, a to dle návrhu, který byl součástí nabídky podané ve veřejné zakázce 
uvedené v článku I. této smlouvy.

2. Dílo je podrobně vymezeno v příloze číslo 1 této smlouvy „Vizuální identita města 
Vizovice_Požadavky na grafický manuál".

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu (odměnu).

Článek III.
Cena díla

1. Cena za dílo byla sjednána jako pevná cena smluvní, která je platná po celou dobu realizace 
díla, pokud není stanoveno dále jinak.

2. Cena díla byla sjednána ve výši 300.000,- Kč bez DPH. Ktéto částce bude připočtena DPH dle 
platných právních předpisů.

3. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla a 
jeho přiměřený zisk.

5. Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí být 
písemně objednána objednatelem a změna ceny díla musí být předem sjednána písemným 
dodatkem k této smlouvě podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinak 
zhotoviteli nárok na zaplacení těchto prací nevzniká a současně platí, že tyto práce byly již 
zahrnuty v původním rozsahu předmětu díla a jeho ceně.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Zhotoviteli, jakožto vybranému dodavateli ve veřejné zakázce s názvem „VIZUÁLNÍ IDENTITA 
MĚSTA VIZOVICE „ náleží záloha na úhradu ceny díla ve výši 15.000,-Kč bez DPH. Ktéto částce 
bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.

2. Cena díla bude uhrazena po jeho dokončení a předání a převzetí díla, a to na základě faktury 
vystavené zhotovitelem. Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy objednatele. Přílohou smlouvy 
bude kopie protokolu o předání a převzetí díla.

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede 
opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli.

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Faktura může být 
zaslána i elektronicky na email: fakturace(5>vizovice.eu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení 
jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.).

5. Uhrazení fakturované částky se pro účely smlouvy rozumí odepsání příslušné finanční částky z účtu 
objednatele.

Smlouva o dílo
2



Město Vizovice

6. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané 
hodnoty podle § 109a ZDPH, v platném znění, v případě požadavku zhotovitele na úhradu na 
bankovní účet, který není zveřejněn podle § 96 odst. 2 ZDPH a dále v případě, že se zhotovitel 
stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH.

Článek V.
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel je povinen započít s realizací díla bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy,
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od účinnosti smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo nejpozději do 28.02.2023.

3. Dílo bude předáno v sídle objednatele. Zhotovitel je povinen předložit objednateli dílo k 
připomínkování nejpozději 15 pracovních dní před dokončením a odevzdáním díla. Objednatel 
následně sdělí zhotoviteli připomínky nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od předložení díla k 
připomínkování.

4. Dílo bude předáno v elektronické a listinné podobě a ve formátech tak, jak jsou vedeny v příloze 
č. 1 této smlouvy.

5. O předání tištěné a elektronické verze díla bude sepsán předávací protokol. V případě, že 
objednatel dílo nebo jeho části neodsouhlasí - vytkne mu vady v písemném protokolu, je 
zhotovitel povinen tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) 
pracovních dnů od podpisu protokolu.

6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v souvislosti s provedením díla nebylo jakkoli poškozováno dobré 
jméno objednatele. Zhotovitel je dále při provádění díla povinen chránit majetek, práva a 
oprávněné zájmy objednatele.

7. Zhotovitel se při provádění díla zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy, 
zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže, a že činností dle této 
smlouvy nebude zasahováno do práv třetích osob.

8. Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy oprávněn kontrolovat provádění díla a
plnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. Za tímto účelem je zhotovitel povinen 
na základě předchozí výzvy poskytnout objednateli veškerou požadovanou součinnost, a to 
zejména poskytnout objednateli v přiměřené lhůtě (minimálně dva (2) pracovní dny) požadované 
výstupy, informace, případně jiné podklady. Objednatel může po dobu realizace díla vznášet 
podněty a zhotovitel je povinen je zapracovat do výsledného díla. Oprávněným výkonem těchto 
práv ze strany objednatele nesmí dojít k nadměrnému zásahu do práv a oprávněných zájmů 
zhotovitele.

9. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob. Zhotovitel je dále
povinen pracovníkům provádějícím práce na díle zajistit férové a důstojné pracovní podmínky. 
Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které 
splňují minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Zhotovitel je 
povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů. 
Nesplnění povinností zhotovitele dle tohoto ustanovení smlouvy se považuje za podstatné 
porušení této smlouvy.

10. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění

Smlouva o dílo
3



Město Vizovice

poskytnutá Zhotoviteli k provedení díla, a to vždy nejpozději do 10 dnů od obdržení platby ze 
strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do 
dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této 
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat 
předložení smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a poddodavatelem k nahlédnutí.

Článek VI.
Licenční ujednání

1. S ohledem na skutečnost, že dílo má zároveň charakter autorského díla ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), které 
bylo vytvořeno na základě této smlouvy, poskytuje tímto zhotovitel objednateli ve smyslu 
ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
následující oprávnění (licenci). Objednatel je na základě této smlouvy oprávněn užít dílo jakýmkoli 
způsobem, zejména:

a) užít dílo samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli 
obdobnými prvky, včetně oprávnění dílo sám nebo prostřednictvím třetí osoby upravit, 
zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli díla souborného či do díla audiovizuálního, a to 
staticky či dynamicky (animace); včetně oprávnění dílo zařadit do obalového designu 
výrobků nebo jej užít jako předlohu pro výrobu trojrozměrných předmětů, pro účely 
merchandisingu (tj. jako součást zboží užitné hodnoty) apod.

b) užít dílo v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) tohoto odstavce jakýmkoli způsobem 
užití (rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování veřejnosti a 
jiné), bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez omezení účelu.

2. Licence se poskytuje jako výhradní, časově a územně neomezená, resp. pokud jde o výhradnost 
pak s výjimkou uvedenou v odst. 11 tohoto článku.

3. Licence se poskytuje jako úplatná. Úplata je zahrnuta v ceně díla dle čl. Ill této smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence (tzv. podlicenci) jakýmkoliv 
třetím osobám, ať už ve formě výhradní nebo nevýhradní, přičemž třetí osoba bude moci 
bezplatně oprávnění tvořící součást licence (podlicence) zcela nebo zčásti poskytnout jakýmkoliv 
dalším osobám.

5. Objednatel není povinen licenci využít.

6. Objednatel je oprávněn zveřejnit dílo. Zhotovitel dává výslovný souhlas, aby dílo, resp. jeho část 
byla zveřejněna nebo užita bez uvedení jeho autorství.

7. Zhotovitel prohlašuje, že dílo nebylo dosud veřejně užito. Zhotovitel prohlašuje, že před 
uzavřením této smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci k užití díla.

8. Oprávnění dle tohoto článku nabývá objednatel okamžikem předání a převzetí díla.

9. Zhotovitel prohlašuje, že má své právní vztahy uspořádané způsobem, který mu umožňuje 
poskytnutí shora uvedených oprávnění k autorskému dílu objednateli a nedojde tak k porušení 
autorských práv jiných osob. Povinnost týkající se licence výše uvedených ustanovení tohoto 
článku platí pro zhotovitele i v případě zhotovení části autorského díla poddodavatelem zhotovitel 
souhlasí a je srozuměn s tím, že pokud by kdokoli omezoval práva objednatele v souvislosti s 
poskytnutými licencemi nebojím bránil v jejich řádném výkonu, je zhotovitel povinen na vlastní

Smlouva o dílo
4



Město Vizovice

náklady takovému jednání zabránit a uhradit objednateli vzniklou újmu či nahradit případnou 
škodu.

10. Pro vyloučení všech pochybností platí, že se zhotovitel zavazuje bez dalších finančních nároků 
zajistit právo používat případné patenty, ochranné známky, licence, průmyslové vzory, know-how, 
a práva z duševního vlastnictví, nezbytně se vztahující k předmětu této smlouvy, které jsou nutné 
pro provoz a jeho využití, a to současně s předáním předmětu této smlouvy nebo jeho příslušné 
části objednateli.

11. Zhotovitel je oprávněn užít dílo po předchozím písemném souhlasu objednatele k vlastní 
propagaci a bez písemného souhlasu objednatele pro případ doložení provedení díla jako 
referenční zakázky v rámci podávání budoucích nabídek zhotovitele do zadávacích nebo 
obdobných řízení.

Článek Vil.
Smluvní sankce

1. Pro případ prodlení s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých termínech uhradí objednatel 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky a to za každý i započatý den prodlení. 
Prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů je klasifikováno jako podstatné porušení smlouvy.

2. V případě prodlení zhotovitele s včasným předáním předmětu díla či jeho části je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla včetně DPH za každý i 
započatý den prodlení.

3. Zhotovitel se zavazuje při prodlení s termínem odstranění vad zjištěných při předání díla zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla včetně DPH za každou vadu neodstraněnou 
ve sjednaném termínu, a to za každý den prodlení.

4. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se 
neruší povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty 
požadovat i náhradu škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu v plné výši.

5. Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel oprávněn 
započíst proti ceně díla fakturované zhotovitelem.

6. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za nesprávně vystavené daňové 
doklady, které způsobí nutnost podání dodatečného daňového přiznání a pozdní úhrady daně ve 
výši úroku z prodlení, k jehož úhradě bude objednatel povinen vůči správci daně, tj. ve výši řepo 
sazba stanovené Českou národní bankou zvýšené o 14 procentních bodů za každý den prodlení 
s úhradou daně podle § 252 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád.

Článek Vlil.
Důvody ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci 
smluvních stran a to s účinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od této smlouvy 
z důvodů podstatného porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy, kdy tyto důvody jsou 
specifikovány v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

Smlouva o dílo
5



Město Vizovice

3. V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, může druhá 
smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení rozumí 
zejména:

a) prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 30 dnů,

b) překročení termínu zhotovení díla o více než 30 dnů,

c) předmět díla či jeho část předaný zhotovitelem vykazuje takové vady a nedodělky, pro které 
není možno objednatelem dílo řádně užívat kjeho obvyklému nebo vymíněnému účelu dle 
této smlouvy.

4. Objednatel je dále rovněž oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že byl prohlášen 
úpadek zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006., insolvenční zákon, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, 
ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od 
smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje.

Článek IX.
Závěrečná ujednání

1. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků (v listinné formě, 
vyloučena změna smlouvy jiným způsobem či jinou formou), které budou platné jen, budou-li 
potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnosti, že má v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště zhotovitele, a to až do doby úplné úhrady ceny díla.

3. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovená v elektronické podobě. Smlouva bude opatřená kvalifikovanými 
elektronickými podpisy zástupců smluvních stran.

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tuto smlouvu 
uzavřely na základě úplného vzájemného konsensu a že tato smlouva odpovídá jejich skutečné, 
pravé a svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv za nápadně 
nevýhodných podmínek a nikoliv v tísni. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva jako celek 
ani žádné jednotlivé ustanovení této smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního styku 
či dobrým mravům. Autentičnost a platnost této smlouvy smluvní strany stvrzují svými podpisy.

6. Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy, jakož i všech jednání a 
okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru 
smluv.

7. Objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro její platné 
uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona). Výběr dodavatele a uzavření této 
smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Vizovice č. 87/371/2022 ze dne 19.10.2022.

Smlouva o dílo
6



Město Vizovice

8. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, ani jejich část, 
na třetí osobu.

9. Zhotovitel na základě výše uvedeného souhlasí s prováděním kontroly třetích osob u předmětné 
akce a zavazuje se k doložení veškerých podkladů a údajů nutných pro případnou kontrolu.

10. Přílohy: Vizuální identita města Vizovice_Požadavky na grafický manuál_příloha č. 1

Ve Vizovicích, dne 10.11.2022

Za objednatele:

Bc. Silvie Dolanská 

starostka města

Za zhotovitele:

Smlouva o dílo
7





Vizuální identita města Vizovice

Příloha č. 1

Požadavky na graficky manuál

1. ) Úvod k manuálu
principy, jak pracovat s manuálem
stručné představení konceptu a principu fungování jednotné vizuální identity (z čeho 
vychází)
pravidla a způsob práce se systémem vizuální identity

2. ) Vizuální identita
zpracovaná ideová koncepce návrhu jednotného vizuálního stylu

3. ) Manuál loga
- LOGO

o základní logo 
o logotyp města Vizovice 
o varianty loga/logotypu pro subbrandy:

■ Dům kultury Vizovice - návrh loga včetně návrhu nového názvu 
organizační složky města, jejíž činnost obsahuje následující součásti:

• Kino Vizovice
• Městská knihovna Josefa Čižmáře Vizovice
• Dům kultury Vizovice
• (Turistické informační centrum Vizovice (pozn.: ponechat 

klasické logo informačního centra))
■ Technické služby města Vizovice
■ Mateřská škola Vizovice
■ Základní škola Vizovice
■ Dům dětí a mládeže Zvonek
■ Jednotka sboru dobrovolných hasičů Vizovice JPO II 

o barevné varianty použití loga města a subbrandů
o černobílé varianty použití loga města a subbrandů 
o varianty loga na různých podkladových plochách 
o ochranná zóna
o rozměry a minimální velikost loga

- CLAIM
o návrh motta města Vizovice 
o typografie motta a loga 
o barevné varianty použití claimu 
o černobílé varianty použití claimu 
o varianty claimu na různých podkladových plochách 
o ochranná zóna 
o rozměry claimu

- PÍSMO
o Základní písmo 
o Doplňkové písmo 

- BAREVNOST
o detailní charakteristika barev jednotného vizuálního stylu

4.) Grafické výstupy
- INTERNÍ GRAFICKÉ VÝSTUPY

o Hlavičkový papír (Město Vizovice a Městský úřad Vizovice) 
o Vizitky 
o E-mailový podpis



Vizuální identita města Vizovice

- EXTERNÍ GRAFICKÉ VÝSTUPY
o plakát - ukázka principu práce s plakátem a jeho varianty na 2 příkladech plakátů 

pro kulturní akce pořádané Domem kultury (souhrnný měsíční program, 
jednorázová akce)

o pozvánky - ukázka principu práce s pozvánkou na akce pořádané městem či 
Domem kultury

o šablona newsletteru Domu kultury 
o grafický návrh roll-upu města Vizovice 
o grafický návrh turistického razítka 
o grafický návrh razítka města
o grafický návrh razítek organizačních složek a příspěvkových organizací 
o Vizovské noviny - návrh layoutu a titulní stránky novin

- MERCHANDISING
o návrh řady nápaditých propagačních předmětů města určených k prodeji

v Turistickém informačním centru a jako dárky města - např. hrnek, deštník, aj.
5. ) Webové stránky

návrh grafiky homepage webu města Vizovice (bez programování) 
návrh grafiky homepage webu Domu kultury (bez programování)

6. ) Grafický návrh navigačního systému
grafický návrh městského navigačního systému 
venkovní označení budov 
jmenovky na dveře kanceláří 
grafický návrh označení exteriérových vitrín

7. ) Implementace
vytvoření profilu a uložení šablon do cloudového úložiště
vytvoření grafického manuálu - šanonu s vyjímatelnými stránkami formátu A4, na nichž 
bude v tištěné formě předáno plné znění zpracovaného grafického manuálu 
zaškolení odpovědných pracovníků, externích grafiků a dalších osob pracujících 
s manuálem
návrh a příprava konkrétních kroků vedoucích k odkomunikování nové vizuální identity 
města směrem k vedení města (rada, zastupitelstvo), k občanům města a turistům 
v rozsahu max. 10 normostran.

Součástí zakázky je i zapracování připomínek.


